CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.595/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora Prefeita
Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos- SEMSUR, que seja realizada a implantação complementar de postes de
iluminação pública ao longo da RN-313, no bairro Cajupiranga.

Justificativa

Embora já existam alguns postes de iluminação instalados na RN-313, eles não são suficientes
para garantir uma boa iluminação em toda a extensão da via. Diversos trechos permanecem
muito escuros durante a noite, o que compromete a segurança dos motoristas, pedestres e
ciclistas, aumentando os riscos de acidentes e facilitando a prática de atos ilícitos.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 21 de agosto de 2025.

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
. Parnamirim/RN - 59140-670

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM (84) 99896-0169
RECEBIDO Www.parnamirim.rn.leg.br

Data: 25/07 12025

DEPARTAMENTO ROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

= b/08/203S

o id Fa